
COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it 
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 
 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DI IMPEGNO SPESA  DI LIQUIDAZIONE SPESA 

DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 
 
 

 

CODICE C.U.P.   _   
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 
 

CODICE C.I.G. NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

Z7231DB267 
DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 
 

 

PARERI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

  SI NO SI  NO 

REGISTRO DI SETTORE 

N. DEL 

36 27/07/2021 

 

REGISTRO GENERALE 

N. DEL 

326 27/07/2021 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il provvedimento del Sindaco N° 17 del 14/11/2019 con il quale si conferiva al sottoscritto, 

l’incarico di Responsabile dell’Area finanziaria – Tributi. 

Visti 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/05/2021 di approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/05/2021 di approvazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

Premesso che con deliberazione della G.C. n. 143 in data 20/12/2018 si conferiva incarico legale all’avv. 

Giovanni Spataro con studio legale in Cosenza per costituzione in giudizio innanzi al TAR nel ricorso 

proposto da Athena s.r.l.- R.T.I. - con Tre Esse Italia srl, prot. N° 2534 del 17/04/2018, contro il Comune 

di Tarsia,Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Spezzano Albanese, Terranova da Sibari, San 

Lorenzo del Vallo, Torano Castello, Tarsia, Santa Caterina Albanese, il Comune di Terranova da Sibari. 

Vista la determina di impegno reg Gen 210/22 del 25/05/2021 con la quale venivano impegnate le somme 

della prestazione di che trattasi. 

Acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva e la tracciabilità flussi finanziari in atti; 

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione del compenso omnicomprensivo di €. 7.295,60 relativo 

al conferimento dell’incarico di che trattasi in quanto l’Avv. Spataro si è costituito davanti al TAR 

Calabria; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Vista la fattura n° 24 del 01/06/2021 per un importo pari a euro. 7.295,60; 

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria competenza; 

 
DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1. Di liquidare , , in favore dell’Avv. Giovanni Spataro, con Studio legale in Cosenza, P.zza europa, 41, 

la fattura n° 24 del 01/06/2021 per un importo pari a euro. 7.295,60, per difesa del Comune innanzi al 

TAR nel ricorso proposto da Athena s.r.l.- R.T.I. - con Tre Esse Italia srl, prot. N° 2534 del 17/04/2018, 

contro il Comune di Tarsia,Centrale Unica di Commitenza tra i Comuni di Spezzano Albanese, Terranova 

da Sibari, San Lorenzo del Vallo, Torano Castello, Tarsia, Santa Caterina Albanese, il Comune di 

Terranova da Sibari, con imputazione sul Capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021/2023 per 

l’annualità 2021; 

2.  Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

3. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta 

di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale dell’Ente. 



P A R E R E 

 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

 _ _ _   

Tarsia,27/07/2021 (esecutività dell’atto) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio Nardi 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

 

 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio Nardi 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/07/2021 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 28/07/2021 (efficacia dell’atto) 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 


		2021-07-28T10:17:52+0000
	NARDI MANLIO




